

Azərbaycanda sosial-iqtisadi siyasətin etibarlı əsası formalaşmışdır

Əldə olunan uğurlar Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi siyasətin alternativsiz olduğunu bir daha göstərir

Ölkəmizdə əhalinin sosial-iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırılması dövlətin qarşısında duran strateji vəzifələrdəndir. Tam qətiyyətlə demək olar ki, dövlət daim öz vətəndaşına qaçığı ilə yanaşı, onun rifahının yüksəldilməsini, sosial problemlərinin həllini prioritet vəzifə kimi görür və bu istiqamətdə məqsədyönlü siyasət həyata keçirir. Hər il dövlət büdcəsi artırılmaqla yanaşı, sosial müavinətlərin, aztəminatlı ailələrə verilən ünvanlı sosial yardımların, əmək haqlarının, şəhid ailələrinin, Qarabağ müharibəsi iştirakçılarının müavinətlərinin artırılması barədə qərarlar verilir.

Bu işə Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu və ölkə Prezidenti İlham Əliyevin apardığı siyasətin xalqın firavan yaşamasına, dövlət müstəqilliyimizin daha da möhkəmlənməsinə hesablanıb. Söz yox ki, bu uğurlara gərgin əmək, fasiləsiz zəhmət, müdrik siyasət nəticəsində nail olunub. Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 1969-cu ildə Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəldiyi zaman respublika həyatının bütün sahələrində tənəzzül hökm sürürdü. Ancaq Ulu Öndərin parlaq zəkası, yüksək dövlətçilik bacarığı və uzaqgörən siyasəti sayəsində tərəqqiyə doğru ciddi dönüşə nail olundu. Həyata keçirilən düzgün və məqsədyönlü siyasət nəticəsində respublika iqtisadiyyatının inkişafı, yeni strateji əhəmiyyətli müəssisələrin yaradılması, sənaye və kənd təsərrüfatının inkişafı, kadr potensialının formalaşdırılması istiqamətlərində məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirildi, əhalinin rifahının təminatı, sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində əməli addımlar atıldı. Bu siyasətin dönməzliyi Ulu Öndər Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın çağırışı ilə ikinci dəfə Azərbaycanda hakimiyyətə gəlişindən sonra da çoxşaxəli şəkildə davam etdirildi. Yenidən respublika rəhbərliyinə qayıdan Ümummilli Lider Heydər Əliyev ölkəni bütün təhlükələrdən xilas edərək, onu böyük inkişaf yoluna çıxarmış, eyni zamanda, mühüm sosial-müdafiə tədbirlərinin təməlini qoymuşdur. Ulu Öndər Heydər Əliyev deyirdi: "Azərbaycan iqtisadi sahədə böyük potensiala malikdir. Biz bu sahədə bazar iqtisadiyyatı yolu ilə, sərbəst iqtisadiyyat yolu ilə gedirik və bunun üçün lazımı tədbirlər görürük. Yeni 70 il sosialist quruluşunda sosial-iqtisadi, siyasi-iqtisadi və siyasi prinsiplər əsasında yaşayan bir respublika, indi müstəqil dövlət kimi, dünyanın inkişaf etmiş ölkələrinin həm ictimai-siyasi, həm də iqtisadi-sosial prinsiplərindən istifadə edərək, öz həyatını özü qurur".

Azərbaycan yeni iqtisadi inkişaf mərhələsində

Ulu Öndər Heydər Əliyev 1994-cü ilin 15 iyun tarixində

"Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi və iqtisadiyyatın maliyyə vəziyyətinin sabitləşdirilməsi tədbirləri haqqında" Fərman, Fərmandan irəli gələn vəzifələrin daha səmərəli yerinə yetirilməsi üçün "Əhalinin sosial müdafiəsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" növbəti sənəd imzaladı. İnsanların sosial müdafiəsinin mükəmməl və etibarlı şəkildə təmin olunması üçün "Əhalinin sosial müdafiəsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" 1995-ci ildə Ümummilli Liderin birbaşa müəllifliyi ilə hazırlanmış Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qəbul edildi. Konstitusiyanın 16-cı maddəsində qeyd olunur ki, Azərbaycan dövləti xalqın və hər bir vətəndaşın rifahının yüksəldilməsinin, onun sosial müdafiəsinin və layiqli həyat səviyyəsinin qayğısına qalır. Ulu Öndər qeyd edirdi ki, "Dünya iqtisadiyyatının inteqrasiya, iqtisadi sahədə ölkələrin bir-biri ilə əməkdaşlığı hər bir dövlət üçün mənfəətlidir və ümumiyyətlə, dünyada daha da yüksəltmək üçün bu, yeganə bir yoldur". 13 iyun 1997-ci il tarixdə Milli Məclis tərəfindən qəbul olunmuş "Vətəndaşların pensiya təminatı haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa dəyişiklik və əlavələr edilməsi barədə" qanun pensiya sistemində həmin dövr üçün zəruri hesab edilən bir sıra islahatlara yol açdı. Bununla da, ölkə üzrə pensiyaçıların yarısından çoxunun pensiyasının məbləği 2,2 dəfə qaldırılmış, eləcə də əlillərin, tənha və ahi vətəndaşların, sosial pensiyaçılara əlavə müavinətlər müəyyən edilmişdir. Başlıcası isə bu siyasət sonrakı dövrdə də davam etdirilmişdir. 1998-ci ilin avqust ayından şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin, qaçqın və məcburi köçkünlərin pensiyalarının məbləği 2 dəfədən çox artırılmışdır.

Azərbaycan yeni mərhələdə dünyanın iqtisadi mərkəzinə çevrilir

Ulu Öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu siyasəti bu gün Onun ən layiqli siyasi varisi, ölkə Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən çox böyük uğurla davam etdirilir. Ölkəmizdə həyata keçirilən effektiv iqtisadi islahatlar kursu hərtərəfli inkişafımızı təmin etmiş, vətəndaşların sosial rifah halı daha da yüksəlmişdir. Azərbaycanın sosial-iqtisadi yüksəlişi, ilk növbədə, insanların gündəlik həyatında özünü qabarıq tərzdə büruzə verir. Dövlət başçısı İlham Əliyevin yürütdüyü siyasətin məqsədyönlü, ardıcılığı, obyektiv gerçəkliyə adekvatlığı, bu siyasətin ölkənin milli mənafeyini əks etdirməsi respublikanın hər bir vətəndaşında gələcəyə böyük inam və əminlik yaradır. Artıq Azərbaycan dövləti, hətta G20-yə daxil olan bəzi ölkələrin iqtisadi inkişaf göstəricilərini üstələyib. Bunu dünyanın nüfuzlu beynəlxalq maliyyə institutları da yaydıqları hesabatların da təsdiq-



ləyirlər. "Doing Business 2019" hesabatında Azərbaycanın ümumi reytingdə yeni rekorda imza atmasına, eləcə də əksər indikatorlar üzrə mövqeyinin daha üst səviyyəyə qalxmasına imkan verib. "Doing Business 2019" hesabatında Azərbaycan dünyanın 10 ən islahatçı dövləti siyahısına daxil edilərək dünyanın ən çox islahat aparan ölkəsi elan olunub. Yeni hesabatda Azərbaycanın mövqeyi 2017-ci ilə müqayisədə 32 pillə irəliləyərək, 190 ölkə arasında 25-ci yerdə qərarlaşıb, dünyanın bir çox ölkələrini geridə qoyaraq, Müstəqil Dövlətlər Birliyi ölkələri arasında lider mövqeyi qoruyub-saxlayıb. İqtisadi islahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin icraçı direktoru Vüsal Qasımlı qeyd edib ki, əldə olunmuş nəticə Azərbaycan üçün tarixi rekorddur. Azərbaycan dünyada ən çox islahat aparan ölkədir. Çünki Azərbaycan hazırda "Doing Business" islahatlarına görə dünyada lider ölkədir və dünyanın top islahatçı ölkəsi statusunda qiymətləndirilib. "Doing Business" islahatı səviyyəsinə görə, Azərbaycan postsovet məkanında ikinci, MDB məkanında birinci ölkədir. Bu islahatlar dövlətimizin başçısının siyasi iradəsi ilə aparılıb. Azərbaycan MDB məkanında ən sürətlə irəliləyən ölkədir. Ölkəmiz "Doing Business" hesabatında 32 pillə irəliləyib. Qazaxıstan 8, Rusiya 4, Belarus 1, Qırğızıstan 7, Ukrayna 5, Özbəkistan 2, Tacikistan isə 3 pillə geriləyib.

Söz yox ki, bu uğurlar Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi siyasətin alternativsiz olduğunu və aparılan islahatların cəmiyyətin bütün təbəqələrinin, o cümlədən biznes subyektlərinin mənafeələrini əks etdirdiyini bir daha göstərir. Prezidentin son on altı il ərzində imzaladığı məqsədyönlü fərman və sərəncamları, qəbul etdiyi pragmatik qərarları, habelə obyektiv reallıqdan irəli gələn addımları ilə ölkəmizin sürətli inkişafına nail olmuş, dövrün tələbi kimi qarşıda duran vəzifələri düzgün müəyyənləşdirmiş, həyata keçirdiyi islahatlarla inkişaf mexanizminin daha da çevikliyine və işləkliyine nail olmuşdur.

Hələ 2003-cü ilin prezident seçkiləri ərəfəsində Cənab İlham Əliyevin 600 min yeni iş yerinin yaradılacağı barədə vədi də sistemli şəkildə, ardıcıl olaraq ilbəil əhalinin məşğuliyyətinin təmin edilməsinə hesablanmışdır. Aparılan düzgün siyasət nəticəsində, verilən vəd yerinə yetirildi. Son 16 ildə Azərbaycanda 1 milyon 900 min yeni iş yeri açılmışdır ki, bunun da 1 milyon 400 mini daimidir. Reallaşan sosial siyasət nəticəsində, cəmiyyətin əmək qabiliyyətini itirmiş üzvləri üçün etibarlı sosial təminatlar sistemi yaradılıb, əlillərin və sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların sosial müdafiəsi təmin olunub. Ölkədə əlillərin sosial müdafiəsi ilə bağlı müvafiq proqram hazırlanaraq həyata keçirilib. Proqramda əlilliyin qarşısının alınması, əlillərin reabilitasiyası və sosial müdafiəsi haqqında qanunun müddəaları öz əksini tapmışdır. Son illərdə hərbi sahəyə ayrılan xərclərin əhəmiyyətli dərəcədə artırılması ölkənin müdafiə potensialının gücləndirilməsi ilə yanaşı, silahlı qüvvələrdə xidmət edən hərbi qulluqçuların etibarlı sosial müdafiəsinin təmin edilməsinə, mənzil-məişət problemlərinin həll olunmasına, onlara verilən imtiyaz və güzəştlərin miqyasının genişləndirilməsinə şərait yaratmışdır. 2018-ci il prezident seçkilərində xalqın mütləq əksəriyyətinin səsinə qazanaraq, yenidən ölkə Prezidenti seçilən Cənab İlham Əliyevin imzaladığı ilk Fərmanı 1997-ci il avqustun 2-dək Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş, ölmüş və hərbi əməliyyatlarla əlaqədar xəbərsiz itkin düşdüyünə görə ölmüş elan edilmiş hərbi qulluqçuların (bundan sonra - hərbi qulluqçuların) vərəsələrinə 11.000 (on bir

min) manat məbləğində birdəfəlik ödəmənin həyata keçirilməsi barədə olmuşdur. Artıq Prezidentin imzaladığı Fərmanın icrası başa çatmaqdadır. Ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş, ölmüş və hərbi əməliyyatlarla əlaqədar xəbərsiz itkin düşdüyünə görə ölmüş elan edilmiş hərbi qulluqçuların vərəsələrinin hər birinə 11 min manat ödənilib. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev dövlətin bu kateqoriyadan olan insanlara daim qayğı göstərdiyini vurğulayaraq deyib: "Dövlətimiz sosial siyasəti uğurla aparır. Görülmüş işlər bunun bariz nümunəsidir. Dövlət həmişə sizin yanınızdadır. Eyni zamanda, müharibədən, işğaldan əziyyət çəkən bizim köçkün və qaçqın soydaşlarımız var. Onlar da dövlət tərəfindən qayğı ilə əhatə olunurlar. Son illərdə 100-ə yaxın qəsəbə salınıb. Üç yüz minə yaxın köçkün evlərlə, mənzillərlə təmin edilib. Bu siyasət davam etdiriləcək. Sosial siyasət Azərbaycanda prioritet məsələlərdən biridir. Mən dəfələrlə demişəm ki, bizim bütün işlərimizin mərkəzində Azərbaycan vətəndaşı dayanır... Bəlkə də dünyada öz vətəndaşına bu qədər qayğı və diqqət göstərən ikinci ölkə yoxdur. Bu, bir daha bizim siyasətimizin niyyətini əks etdirir".

Bir sözlə, əminliklə qeyd etmək olar ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən davamlı və kompleks tədbirlər ölkənin dayanıqlı inkişafına, əhalinin həyat səviyyəsinin yüksəlməsinə mühüm töhfələr verir. Bu siyasət isə dəyişməzdirdüclü və qüdrətli Azərbaycanımızda əhalinin daha firavan, rahat, təhlükəsiz yaşaması.

Qismət İsmayilov

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kənd Təsərrüfatı və İqtisadiyyatı Nazirliyinin İnkışafına Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi müsabiqəyə təqdim etmək üçün verilir.